pós-graduação, em nível de especialização, de mestrado, de doutorado ou de pós-doutorado, nas áreas de
conhecimento definidas no ANEXO I do Edital.

3 As inscrições ocorrerão no período de 19.2.2026 a 06.3.2026. O valor atual da Bolsa Residência é de R$
3.461,96 (três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos), sendo que o residente
fará jus ao Auxílio-transporte no valor diário de R$ 11,00 (onze reais), por dia de efetivo cumprimento da
jornada de atividades, de modo presencial.

4 Demais informações poderão ser obtidas no supracitado Edital, publicado no site do Ministério Público